
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis  
           z jednání kolegia děkana konaného dne 15. 10. 2007 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. Petr Oslzlý, doc. Silva Macková, Mgr. Aleš 

Záboj, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Abou , MgA. Jitka Kostelníková, Ing. 
Ivana Oulehlová 

 

I. Chod fakulty: 

 Děkan DIFA informoval o průběhu zasedání Umělecké rady DIFA JAMU dne 12. 10. 
2007. Na tomto zasedání proběhlo habilitační řízení MgA. I. Krobota a profesorské řízení   
doc. Petra Osolsobě. 

 Dne 17. 10. 2007 v 10.30 hod se v místnosti č. 104 koná Tisková konference k 60. výročí 
založení JAMU. Děkan zároveň informoval o průběhu příprav „výstavy“ v Kabinetu múz. 
V rámci Dnů otevřených dveří mohou jednotlivé ateliéry prezentovat klauzurní práce či 
představení, a to v budově DIFA a Kabinetu múz. Návrhy mohou podávat na děkanát. 
Představení L. Baláka „Smrt Huberta Perny“ je v jednání. Je třeba dojednat smluvní 
podmínky s HaDivadlem - zajistí tajemník DIFA. Představení se uskuteční v neděli  
4. 11. 2007 v Kabinetu múz.  

 Děkan informoval o ukázkové hodině, kterou vedl dne 10. 10. 2007 zahraniční pedagog 
Daniel Gulko, v rámci svého působení v ateliéru KSFT. Pedagog zde působil díky grantu 
FRVŠ.  

 Děkan informoval o průběhu performance Actorka(lba) konané 9. 10. 2007, kterou 
uspořádali studenti činoherního herectví 2. ročníku pro studenty 1. ročníku i další posluchače 
fakulty. 

 Dále informoval o průběhu imatrikulace. Kolegium zhodnotilo organizaci imatrikulace a 
doporučilo upravit délku skladby „Gaudeamus“. 

 Tajemník informoval o průběhu služební cesty – 17. setkání kvestorů, tajemníků a 
vedoucích ekonomických pracovníků uměleckých VŠ v ČR a SR (Štrbské pleso, SR). 

 Děkan vyzval tajemníka DIFA a příslušná oddělení ke kontrole čerpání finančních 
prostředků v rozpočtu fakulty. Příští týden podá tajemník DIFA zprávu o stavu financí. 

 Děkan DIFA informoval o využití prostoru Kabinetu múz pro účely výuky na DIFA. Do 
20. 1. 2008 je prostor plně využit. Dne 12. 11. 2007 se v prostoru Kabinetu bude konat 
premiéra projektu studenta režie R. Kvapila. Realizace projektu bude zabezpečována 
spoluprací DIFA s občanským sdružením „Služebníci lorda Alfréda“ (absolventi KSFT). 
Tajemník DIFA zajistí přesnou smluvní spolupráci se sdružením (včetně přehledu termínů 
zkoušek). V Kabinetu proběhnou i projekty dalších studentů režie: D. Cádrové, A. Bauerové. 
Dále 2 premiéry z projektu FRVŠ „Autorské divadlo: Dílna s režisérem J. A. 
Pitínským“(režiséři J. Mikuš, V. Větrovec). Dále premiéra projektu a Texty ze Salonu. 

 Na příštím kolegiu děkana bude projednán Ediční plán na akademický rok 2007/2008. 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

 Dále bude na příštím kolegiu projednána příprava Mezinárodního doktorského semináře, 
který se uskuteční ve dnech 6. – 8. 12. 2007. O průběhu příprav bude informovat MgA. D. 
Drozd, Ph.D. 
II.   Studijní záležitosti: 

 Kolegium děkana ukončilo studium následujícím studentům DIFA, a to na základě toho, že 
se nezapsali do vyššího ročníku: 

• K. Eichlerová a J. Kusáková –1. TP; 
• M. Toul – 1. RTDS; 
• J. Němec – 2. DD; 
• K. Kališová – 3. DM; 
• L. Janota – 2. MH; 
• M. Červeň – 2. S; 
• A. Červenková – 2. DM; 
• K. Koišová – 5. DD; 
• K. Galová – 1. DM; 
• J. Janoušek – 3. DM; 
• J. Knesl – 3. JT. 

 MgA. Vendula Borůvková – studentka doktorského studijního programu nenastoupila po 
přerušení studia /nedostavila se k zápisu/ - studium jí bylo ukončeno. 

 Následující studenti doktorského studijního programu musí do konce roku – do 31/12 2007 
obhájit disertační práce a tím zakončit své studium.  

• MgA. M. Hlavica; 
• Mgr. J. Hrabalová; 
• Mgr. M. Jirásková; 
• MgA. J. Putachidis; 
• Mgr. I. Dostálek. 
 

 MgA. H. Krejčí byl změněn typ studia na kombinovanou formu (oprava zápisu z 
jednání oborové rady ze dne 24/9 2007). 

 Kolegium děkana projednalo záměr na úpravu Směrnice o přijímacím řízení (impulsem je 
délka doktorského studia, termíny zápisů do dalších ročníků a další). Iniciací změny byli 
pověřeni: proděkanka pro studijní záležitosti, tajemník DIFA a referentka Studijního oddělení. 
Do 19/11 připraví návrhy pro novelizaci směrnice. 

 Kolegium děkana projednalo přípravu akreditace nového oboru Audiovize a divadelní 
tvorba. Schůzky ohledně akreditace se dnes ve 14.00 hod.  zúčastní prof. J. Kovalčuk, Mgr. A. 
Záboj, doc. S. Macková, Mgr. R. Moráles a MgA. J. Ondroušek. 

 Kolegium děkana rozhodlo o přiznání mimořádného stipendia studentkám dramatické 
výchovy, které se v říjnu aktivně zúčastnili Konference o DV v Praze, a sice T. Vyvijalové 
(1.400,- Kč), B. Hönigové (1.800,- Kč), J. Jevické (1.600,- Kč) a T. Čechové (200,- Kč). 
Kolegium děkana souhlasí – viz zápis z KD ze dne 24/9 2007. 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

 Studentka T. Miletič, která byla přijata do doktorského studia, přijela dne 14. 10. 2007 a 
byla ubytována v pokoji DIFA – do týdne je povinna sehnat si jiné bydlení. 
III. Zahraniční záležitosti: 

 MgA. J. Kostelníková informovala, že účastníci festivalu VGIK úspěšně dorazili do 
Moskvy.  

 MgA. E. Brhelová, Ph.D. je v současné době na učitelské mobilitě programu Erasmus. 

 Konference o režii v Moskvě se kromě pedagogů zúčastní také tým 4 studentů s ukázkou 
práce režiséra s hercem, a sice. L. Repašská, M. Holenda, K. Dostálová a M. Doleželová. 
MgA. J. Kostelníková prověří, zda navržení studenti v době konference nemají jiné závazky. 

 V listopadu (od 20/11 2007) bude na DIFA působit zahraniční pedagog G. A. Lifanov, a to 
v rámci projektu FRVŠ „Herecký smyslový a emocionální trénink na základě systému 
Stanislavského, Ejzenštejna a Tarkovského“. 

 Workshopu v Krakově se zúčastní student A. Doležal a 1 student herectví. Za pedagogy 
DIFA navrhuje Mgr. I. Dostálka. 

IV. Projekty a granty: 
 Kolegium děkana projednalo přípravu projektu AKTION na rok 2008 ve spolupráci 

s KUG Graz, Rakousko. MgA. L. Abou předala děkanovi návrh projektu, který zpracovala na 
základě informací od doc. N. Brettschneiderové a děkana DIFA. Rakouská strana zvažuje 
zapojení do projektu, výsledek oznámí do středy 17. 10. 2007. 

 Kolegium děkana projednalo přípravu projektů v rámci Evropského sociálního fondu - 
Operačních programů Vzdělávání pro konkurenceschopnost a Věda a výzkum pro inovace na 
nové programovací období, tj. léta 2007 – 2013. Kolegium stanovilo pracovní skupiny pro 
jednotlivé projekty, ty budou připravovat projektové záměry. Termín odevzdání záměrů je  
31. 10. 2007. Pracovní skupina pro projekt stáží: doc. S. Macková, MgA. O. Vodička, 
MgA.L. Abou. Pro projekt výzkumného týmu: Mgr. A. Záboj, MgA. T. Gruna, Mgr. P. 
Francán, BcA. J. Petr, Mgr. R. Moráles, MgA. O. Vodička s MgA. J. Ondroušek. Pro projekt 
inovace studijního programu: doc. S. Macková, MgA. O. Vodička, MgA. L. Abou a MgA. J. 
Kostelníková. Pracovní skupiny projednají přípravu projektů na zvláštní pracovní schůzce dne 
18. 10. 2007 ve 13.00 hod. v pracovně děkana (místnost č. 204) Schůzky se zúčastní i          
prof. P. Oslzlý a prof. Kovalčuk. 

V. Ostatní: 
 Kolegium děkana zhodnotilo premiéru (přesun) inscenací „Heda Gabler – Hra s mrtvou 

myší“ a „Noc vrahů“ z Kabinetu múz do studia Marta. Obnovená premiéra proběhla 8/10. 

 

zapsala: MgA. L. Abou     verifikoval: MgA. O. Vodička 
 


